
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Ordinanza n. 4 del 14-02-2024  - COMUNE DI PEDEROBBA 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

POLIZIA LOCALE 
 
 
 

ORDINANZA N. 4 
del 14-02-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI LIMITAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E 
REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA IN ALCUNE VIE E PIAZZE 
DI ONIGO IN OCCASIONE DELLA CERIMONIA DELLA CONSEGNA 
DELLA MEDAGLIA D'ORO AL MERITO CIVILE AL COMUNE DI 
PEDEROBBA - SABATO 17 FEBBRAIO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE  

 
CONSIDERATO che il 17 Febbraio 2024 si terrà la cerimonia pubblica della Consegna della 
Medaglia d’Oro al Merito Civile al Comune di Pederobba con la partecipazione di autorità nazionali e 
locali; 
 
VISTO il programma che prevede il raduno dei partecipanti davanti al municipio alle ore 10.30 per lo 
scoprimento della targa commemorativa, a seguire la sfilata lungo via case Rosse, via Piave, via XV 
Aprile, fino poi alla palestra comunale in via del Cristo, dove si terrà la cerimonia della consegna 
della medaglia;  
 
RITENUTO di dover riservare dei parcheggi ai partecipanti e agli invitati al fine anche di garantire la 
sicurezza nello svolgimento della manifestazione, prevedendo altresì la chiusura temporanea al 
traffico veicolare del tratto di strada interessato dal percorso della sfilata; 
 
VISTI gli artt. 5-6-7 del Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il testo unico degli Enti Locali 267/2000 e successive modifiche; 
 
                                                                         ORDINA 



N. 4 

Ordinanza n. 4 del 14-02-2024  - COMUNE DI PEDEROBBA 

 
 La temporanea chiusura al traffico veicolare nel tratto interessato dalla sfilata in occasione della 
cerimonia della Consegna della Medaglia d’Oro al Merito Civile al Comune di Pederobba, ossia 
lungo le seguenti vie: Piazza Case Rosse, Via Case Rosse, Via Piave, via XV Aprile, Via del Cristo, il 
giorno 17 Febbraio 2024, dalle ore 10:30 alle ore 11:00 circa; 
 
La temporanea chiusura al traffico delle vie laterali al percorso, limitatamente alle aree di 
intersezione, prevedendo il presidio da parte di volontari della Protezione Civile e di appartenenti alle 
associazioni di Alpini di Onigo e Pederobba; 
 
Di riservare la sosta agli invitati e partecipanti nelle seguenti piazze o aree di sosta: parcheggio lato 
nord del Municipio, parcheggio lato sud del Municipio, via XV Aprile 2024 i parcheggi riguardanti 
solo il lato adiacente il parco/monumento e metà parcheggio area campo sportivo, quella adiacente la 
palestra, mentre la metà verso Via Brigata Julia resta libera; 
 
Di predisporre, a cura degli operai comunali, la relativa segnaletica stradale; 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lio dott.Guido LIO GUIDO 

 
 
  

 
 LIO GUIDO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


